
  

 
 

                             

Decreto n. 2655 /2012 

 
 
 
 
 IL RETTORE 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 
emanato con D.R. n. 1855 dell’01/06/2011; 
VISTO il proprio decreto n. 1500  del  17.04.2012  con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di tipologia B per la collaborazione ad attività di ricerca , dal 
titolo: “Nuove strategie per il controllo del Punteruolo rosso delle palme in ambienti urbani: identificazione di 
semiochimici repellenti”, finanziato su fondi: 7PQ - PALM PROTECT – Strategies for the eradication and 
containment of the invasive pests Rhynchophorus ferrugineus Olivier and Paysandisia archon Burmeister, della 
durata di mesi 12, da svolgersi presso il Dipartimento: DEMETRA - Responsabile Scientifico del progetto: 
Prof. Stefano Colazza ; 
VISTO il proprio decreto n° 2441 del 05.06.2012, con il quale su proposta del Dipartimento, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice proposta alla procedura selettiva; 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione giudicatrice nonché la 
graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma del punteggio dei titoli e quello relativo al 
colloquio; 
VISTO l'impegno di spesa n° 900 del 19.04.2012 assunto sulla voce 1.2.0008.0001.0000 del B.U. 
       

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 
assegno di tipologia B per la collaborazione ad attività di ricerca , dal titolo: “Nuove strategie per il controllo 
del Punteruolo rosso delle palme in ambienti urbani: identificazione di semiochimici repellenti”, della durata 
di mesi 12 e per l’importo lordo di € 19.367,00, indetta con D.R. n° 1500/2012. – Responsabile del Progetto: 
Prof. Stefano Colazza  - CUP 100112067901493 
Viene approvata la seguente graduatoria: 
 
n°  Nominativo Luogo di nascita data di nascita punteggio 
1.  GUARINO Salvatore                      Palermo (PA)            19/02/1977                           90/100 
 

Art. 2 
Viene nominato vincitore, il Dott. GUARINO Salvatore n. a Palermo (PA) il 19/02/1977 
 
Palermo, 19.06.2012 
             
  

Per  Il Rettore 
                                                                                            Prof. Roberto Lagalla 
             F.to Prof. Ennio Cardona 

Università degli Studi di Palermo 
  

Titolo       III         Classe        11      Fascicolo 
 

N.  51711 
 

19.06.2012  
UOB 21 

 
CC 

 
RPA 

M. Maddalena 


